
GU/S S79
21/04/2023
236726-2023-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:236726-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Fano: Servizi di salvataggio
2023/S 079-236726

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Centrale unica di Committenza - Ente Capofila Comune di Fano
Indirizzo postale: Via San Francesco d'Assisi 76
Città: Fano
Codice NUTS: ITI31 Pesaro e Urbino
Codice postale: 61032
Paese: Italia
Persona di contatto: dott.ssa Immacolata Di Sauro
E-mail: contratti@comune.fano.pu.it 
Tel.:  +39 0721887302
Fax:  +39 0721887358
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.fano.ps.it
Indirizzo del profilo di committente: www.comune.fano.ps.it

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://fano.tuttogare.it/
gare/pannello.php?codice=80055
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://fano.tuttogare.it/gare/
pannello.php?codice=80055
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Affidamento del servizio di salvataggio a mare sulle spiagge libere del litorale fanese – stagioni balneari 
2023/2024/2025.
Numero di riferimento: 97749228CF

21/04/2023 S79
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:contratti@comune.fano.pu.it
www.comune.fano.ps.it
www.comune.fano.ps.it
https://fano.tuttogare.it/gare/pannello.php?codice=80055
https://fano.tuttogare.it/gare/pannello.php?codice=80055
https://fano.tuttogare.it/gare/pannello.php?codice=80055
https://fano.tuttogare.it/gare/pannello.php?codice=80055


GU/S S79
21/04/2023
236726-2023-IT

2 / 4

II.1.2) Codice CPV principale
75252000 Servizi di salvataggio

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
L’appalto ha per oggetto l’affidamento del servizio di salvataggio a mare sulle spiagge libere del litorale fanese 
per le stagioni balneari 2023/2024 e 2025 nei tratti di spiaggia libera sotto indicati situati lungo il litorale del 
Comune di Fano e precisamente, da Nord a Sud:
Ambito zona Nord n. 1 postazione
Ambito zona Sassonia n. 2 postazioni
Ambito zona Sud - Torrette n. 1 postazione

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 245 901.64 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI31 Pesaro e Urbino
Luogo principale di esecuzione:
Fano

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’appalto ha per oggetto l’affidamento del servizio di salvataggio a mare sulle spiagge libere del litorale fanese 
per le stagioni balneari 2023/2024 e 2025 nei tratti di spiaggia libera sotto indicati situati lungo il litorale del 
Comune di Fano e precisamente, da Nord a Sud.
Il servizio, nelle postazioni obbligatorie, dovrà essere svolto con inizio dal secondo sabato di giugno fino alla 
seconda domenica di settembre, e comunque garantito durante il primo fine settimana del mese di giugno 
(ai sensi del Regolamento sulla utilizzazione del litorale demaniale marittimo approvato con D.C.C. n.118 del 
16.06.2016), secondo le modalità indicate dall’Autorità Marittima, almeno dalle ore 10.00 alle ore 18.00.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 95
Prezzo - Ponderazione: 5

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 245 901.64 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 285
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

21/04/2023 S79
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S79
21/04/2023
236726-2023-IT

3 / 4

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
a) Iscrizione nel Registro delle Imprese della C.C.I.A.A. di competenza o equivalente registro per gli altri stati 
membri, per la categoria di attività oggetto del presente appalto o equivalente.
Nel caso di organismo non tenuto all’obbligo di iscrizione in C.C.I.A.A., dichiarazione del legale rappresentante 
resa in forma di autocertificazione ai sensi del D.P.R. 445/2000, con la quale si dichiara l’insussistenza del 
suddetto obbligo di iscrizione alla C.C.I.A.A. e allegare copia dell’Atto Costitutivo e dello Statuto;
Nel caso di cooperative:
b) Iscrizione all’Albo delle Società Cooperative istituito presso il Ministero delle Attività Produttive;
(iscrizione richiesta per le società cooperative di Produzione e Lavoro e per le Cooperative sociali e loro 
consorzi);
-iscrizione all’Albo regionale delle Cooperative Sociali ai sensi dell’art. 9 della legge n. 381/1991 (iscrizione 
richiesta solo per le Cooperative Sociali e loro Consorzi).

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
non richiesti

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 09/05/2023
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 10/05/2023
Ora locale: 09:00

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

21/04/2023 S79
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S79
21/04/2023
236726-2023-IT

4 / 4

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale- Marche
Indirizzo postale: piazza Cavour n.29
Città: Ancona
Codice postale: 60121
Paese: Italia
Tel.:  +39 071206956
Fax:  +39 071203853
Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
18/04/2023

21/04/2023 S79
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

www.giustizia-amministrativa.it

